

【表紙】	
【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成27年10月15日
【事業年度】	自 平成26年7月1日 至 平成27年6月30日
【会社名】	オーストラリア・コモンウェルス銀行 (Commonwealth Bank of Australia ABN48 123 123 124)
【代表者の役職氏名】	グループ財務担当業務執行ゼネラル・マネジャー (Executive General Manager, Group Treasury) パオロ・トヌッチ (Paolo Tonucci)
【本店の所在の場所】	オーストラリア、2000ニューサウス・ウェールズ州、シドニー、サ セックス・ストリート201、タワー1、1階 (Ground Floor, Tower 1, 201 Sussex Street, Sydney, NSW 2000, Australia)
【代理人の氏名又は名称】	弁護士 島 崎 文 彰
【代理人の住所又は所在地】	東京都文京区後楽二丁目3番27号 テラル後楽ビル2階 島崎法律事務所
【電話番号】	03-5802-5860
【事務連絡者氏名】	弁護士 島 崎 文 彰
【連絡場所】	東京都文京区後楽二丁目3番27号 テラル後楽ビル2階 島崎法律事務所
【電話番号】	03-5802-5860
【縦覧に供する場所】	該当事項なし

(後 略)

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成27年10月9日付けで提出した有価証券報告書の記載事項の一部に訂正の必要が生じたため、本訂正報告書により関連事項を訂正するものであります。

2【訂正の内容】

訂正にかかる個所には下線を付しております。

第一部 企業情報

第2 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

第2 企業の概況

本書に記載の情報でオーストラリア・コモンウェルス銀行およびその被支配会社（コモンウェルス銀行グループまたはグループ）の営業に関するものはすべて、別段の記載のない限り、2015年6月30日現在である。

1 主要な経営指標等の推移

当行は、2005年7月1日付けで、すべての財務記録の記帳についてオーストラリア版国際財務報告基準（以下「AIFRS」という。）の適用を開始した。

連結財務情報

<訂正前>

（単位：別段の表示のない限り、百万豪ドル）

オーストラリア版国際財務報告基準（「AIFRS」）

	6月30日終了年度または6月30日現在				
	2011年度	2012年度**	2013年度**	2014年度	2015年度
減損及び営業費用 控除前純営業利益 合計(1)	19,397	19,710	20,876	22,488	23,668
(百万円)	(1,624,499)	(1,650,713)	(1,748,365)	(1,883,370)	(1,982,195)
税引前純利益	9,057	9,859	10,645	11,997	12,612
(百万円)	(758,524)	(825,691)	(891,519)	(1,004,749)	(1,056,255)
税引後純利益	6,410	7,032	7,634	8,650	9,084
(百万円)	(536,838)	(588,930)	(639,348)	(724,438)	(760,785)
当行の株主に帰属 する純利益	6,394	7,016	7,618	8,631	9,063
(百万円)	(535,498)	(587,590)	(638,008)	(722,846)	(759,026)
貸付金、割引手形 及びその他の受取 債権(2)	500,057	525,682	556,648	597,781	639,262
(百万円)	(41,879,774)	(44,025,868)	(46,619,270)	(50,064,159)	(53,538,193)
預金及びその他の 一般借入金	401,147	437,655	459,429	498,352	543,231
(百万円)	(33,596,061)	(36,653,606)	(38,477,179)	(41,736,980)	(45,495,596)
発行済み株式総 数* (株)	1,558,637,244	1,592,154,780	1,611,928,836	1,621,319,194	1,627,592,713
資本金：					
ー普通*	23,896	25,498	26,619	27,327	27,898
(百万円)	(2,001,290)	(2,135,458)	(2,229,341)	(2,288,636)	(2,336,458)
株主持分(3)	37,287	41,620	45,537	49,348	52,993
(百万円)	(3,122,786)	(3,485,675)	(3,813,724)	(4,132,895)	(4,438,164)
総資産	667,899	718,839	753,857	791,451	873,446
(百万円)	(55,936,541)	(60,202,766)	(63,135,524)	(66,284,021)	(73,151,103)
1株当たり純有形 資産（豪ドル）	16.8	18.8	20.9	23.5	25.5
(円)	(1,407)	(1,575)	(1,750)	(1,968)	(2,136)

1 株当たり利益 (完全希薄化後) (豪セント)	395.1	428.5	461.0	521.9	542.7
(円)	(330.9)	(358.9)	(386.1)	(437.1)	(454.5)
1 株当たり配当 (最終適格) (豪 セント)	320	334	364	401	420
(円)	(26,800)	(27,973)	(30,485)	(33,584)	(35,175)
配当性向 (法定 ベース) (%) (4)	78.3	76.0	77.4	75.5	75.7
営業活動による キャッシュ・フ ロー	14,445	8,847	6,577	3,963	7,183
(百万円)	(1,209,769)	(740,936)	(550,824)	(331,901)	(601,576)
投資活動による キャッシュ・フ ロー	(1,041)	(1,281)	(1,256)	201	(1,215)
(百万円)	(-87,184)	(-107,284)	(-105,190)	(16,834)	(-101,756)
財務活動による キャッシュ・フ ロー	(13,824)	(1,954)	(6,158)	1,935	(7,875)
(百万円)	(-1,157,760)	(-163,648)	(-515,733)	(162,056)	(-659,531)
現金及び現金同等 物 (期末)	6,725	12,603	12,618	19,128	19,270
(百万円)	(563,219)	(1,055,501)	(1,056,758)	(1,601,970)	(1,613,863)
従業員数 (期末) (常勤換算) (人)	46,060	44,844	44,969	44,329	45,948

(後 略)

<訂正後>

(単位：別段の表示のない限り、百万豪ドル)

オーストラリア版国際財務報告基準（「AIFRS」）

	6月30日終了年度または6月30日現在				
	2011年度	2012年度**	2013年度**	2014年度	2015年度
減損及び営業費用 控除前純営業利益 合計(1)	19,397	19,710	20,876	22,488	23,668
(百万円)	(1,624,499)	(1,650,713)	(1,748,365)	(1,883,370)	(1,982,195)
税引前純利益	9,057	9,859	10,645	11,997	12,612
(百万円)	(758,524)	(825,691)	(891,519)	(1,004,749)	(1,056,255)
税引後純利益	6,410	7,032	7,634	8,650	9,084
(百万円)	(536,838)	(588,930)	(639,348)	(724,438)	(760,785)
当行の株主に帰属 する純利益	6,394	7,016	7,618	8,631	9,063
(百万円)	(535,498)	(587,590)	(638,008)	(722,846)	(759,026)
貸付金、割引手形 及びその他の受取 債権(2)	500,057	525,682	556,648	597,781	639,262
(百万円)	(41,879,774)	(44,025,868)	(46,619,270)	(50,064,159)	(53,538,193)
預金及びその他の 一般借入金	401,147	437,655	459,429	498,352	543,231
(百万円)	(33,596,061)	(36,653,606)	(38,477,179)	(41,736,980)	(45,495,596)
発行済み株式総 数* (株)	1,558,637,244	1,592,154,780	1,611,928,836	1,621,319,194	1,627,592,713
資本金：					
－普通*	23,896	25,498	26,619	27,327	27,898
(百万円)	(2,001,290)	(2,135,458)	(2,229,341)	(2,288,636)	(2,336,458)
株主持分(3)	37,287	41,620	45,537	49,348	52,993
(百万円)	(3,122,786)	(3,485,675)	(3,813,724)	(4,132,895)	(4,438,164)
総資産	667,899	718,839	753,857	791,451	873,446
(百万円)	(55,936,541)	(60,202,766)	(63,135,524)	(66,284,021)	(73,151,103)
1株当たり純有形 資産（豪ドル）	16.8	18.8	20.9	23.5	25.5
(円)	(1,407)	(1,575)	(1,750)	(1,968)	(2,136)
1株当たり利益 （完全希薄化後） （豪セント）	395.1	428.5	461.0	521.9	542.7
(円)	(330.9)	(358.9)	(386.1)	(437.1)	(454.5)
1株当たり配当 （最終適格）（豪 セント）	320	334	364	401	420
(円)	(268)	(280)	(305)	(336)	(352)
配当性向（法定 ベース）（%） (4)	78.3	76.0	77.4	75.5	75.7

営業活動による キャッシュ・フ ロー	14,445	8,847	6,577	3,963	7,183
(百万円)	(1,209,769)	(740,936)	(550,824)	(331,901)	(601,576)
投資活動による キャッシュ・フ ロー	(1,041)	(1,281)	(1,256)	201	(1,215)
(百万円)	(-87,184)	(-107,284)	(-105,190)	(16,834)	(-101,756)
財務活動による キャッシュ・フ ロー	(13,824)	(1,954)	(6,158)	1,935	(7,875)
(百万円)	(-1,157,760)	(-163,648)	(-515,733)	(162,056)	(-659,531)
現金及び現金同等 物 (期末)	6,725	12,603	12,618	19,128	19,270
(百万円)	(563,219)	(1,055,501)	(1,056,758)	(1,601,970)	(1,613,863)
従業員数 (期末) (常勤換算) (人)	46,060	44,844	44,969	44,329	45,948

(後 略)